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TAJEMNICA Radosna

„Ty bowiem utworzyłeś moje nerki, Ty utkałeś mnie w łonie 
mej matki. Dziękuję Ci, że mnie stworzyłeś tak cudownie, 
godne podziwu są Twoje dzieła. I dobrze znasz moją duszę, 
nie tajna Ci moja istota, kiedy w  ukryciu powstawałem, 
utkany w  głębi ziemi. Oczy Twoje widziały me czyny 
i wszystkie są spisane w Twej księdze; dni określone zosta-
ły, chociaż żaden z nich [jeszcze] nie nastał”. 

Ps 139, 13-16

Nie bój się, Maryjo,  
znalazłaś bowiem łaskę u Boga.

(Łk 1,30)

ZWIASTOWANIE NAJŚWIĘTSZEJ  
MARYI PANNIE
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„Natychmiast stają się odczuwalne dobrodziejstwa, jakie 
płyną z  przybycia Maryi i  z  obecności Pana. (...) Elżbieta 
jako pierwsza usłyszała głos, ale Jan pierwszy odczuł dzia-
łanie łaski; ona usłyszała w porządku natury, on rozradował 
się ze względu na tajemnicę; ona usłyszała nadchodzącą 
Maryję, on zaś Chrystusa; niewiasta spostrzegła przybycie 
Niewiasty, a  dziecię przybycie Dziecięcia. One rozmawiają 
o otrzymanych łaskach, oni zaś, pozostając w łonach swych 
matek, urzeczywistniają łaskę i  tajemnicę miłosierdzia 
dla dobra samych matek, tak że na mocy podwójnego 
cudu prorokują one pod natchnieniem synów, których 
noszą w łonie. O synu jest powiedziane, że się rozradował, 
a o matce, że została napełniona Duchem Świętym. To nie 
matka była pierwsza napełniona Duchem, ale Syn, pełen 
Ducha Świętego, napełnił także matkę”. 

Św. Ambroży,  
Expositio Evangelii secundum Lucam,  

II, 22-23: CCL 14, 40-41

Oto, skoro głos Twego pozdrowienia  
zabrzmiał w moich uszach, poruszyło się z radości 

dzieciątko w moim łonie. 
(Łk 1, 44)

NAWIEDZENIE ŚWIĘTEJ ELŻBIETY
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„Decyzję o  zabójstwie dziecka jeszcze nie narodzonego 
podejmuje często nie tylko matka, ale inne jeszcze osoby. 
Winien może być przede wszystkim ojciec dziecka, nie tylko 
wówczas, gdy bezpośrednio nakłania kobietę do przerwa-
nia ciąży, ale także kiedy pośrednio przyczynia się do pod-
jęcia przez nią takiej decyzji, pozostawiając ją samą w obli-
czu problemów związanych z  ciążą: w  ten sposób rodzina 
zostaje śmiertelnie zraniona i  zbezczeszczona w  swej 
naturze jako wspólnota miłości oraz w  swym powołaniu, 
jako «sanktuarium życia». Nie należy też pomijać nacisków, 
jakie są wywierane przez szersze środowisko rodziny i przy-
jaciół. Nierzadko kobieta poddawana jest tak silnej presji, 
że czuje się psychicznie zmuszona do wyrażenia zgody na 
przerwanie ciąży: nie ulega wątpliwości, że w  takim przy-
padku odpowiedzialność moralna spoczywa w  szczególny 
sposób na tych, którzy bezpośrednio lub pośrednio zmusili 
ją do przerwania ciąży. Odpowiedzialni są także lekarze 
i pracownicy służby zdrowia, gdy oddają na służbę śmierci 
wiedzę i umiejętności zdobyte po to, by bronić życia”. 

Św. Jan Paweł II, Evangelium vitae

Józefie, synu Dawida, nie bój się  
wziąć do siebie Maryi, twej Małżonki; albowiem 
z Ducha Świętego jest to, co się w Niej poczęło. 

(Mt 1, 20)

NARODZENIE JEZUSA
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,,Gdy stawało się coraz bardziej prawdopodobne, że jest 
niemożliwe uratować Ciebie i dziecko, którego oczekiwałaś, 
nigdy nie zwątpiłaś w Bożą Opatrzność. Modliłaś się byście 
się uratowały oboje, choć byłaś gotowa poświęcić własne 
życie. Kochałaś naszą trójkę dzieci wcale nie mniej niż to 
czwarte, które nosiłaś w  swym łonie. Jestem tego pewny. 
Dla Ciebie to dziecko miało te same prawa, co Pierluigi, 
Mariolina albo Lauretta. Jednak prawo do życia tego 
dziecka, które rozwijało się jeszcze pod Twoim sercem, 
wymagało Twego szczególnego zaangażowania, które 
w tych bolesnych okolicznościach zażądało od Ciebie ofiary 
z Twego życia”. 

Piotr Molla, Bł. Joanna Beretta Molla  
– Świadectwo męża

Teraz, o Władco,  
pozwól odejść słudze Twemu w pokoju,  

według Twojego słowa.
Bo moje oczy ujrzały Twoje zbawienie.

(Łk 2, 29-30)
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,,Zajmuję się tym problemem od pięćdziesięciu lat, dziś 
wszyscy lekarze przyjmują już istnienie zespołu poabor-
cyjnego. Jest to obraz tak oczywisty, że teraz, po latach 
pracy w  poradni, nie pytam kobiety, czy przerwała ciążę, 
ale kiedy to miało miejsce – tak jednoznaczny jest obraz 
psychopatologiczny. Po chwili pierwszej ulgi, że już nie ma 
dziecka, przychodzi okres refleksji, żalu, że nie ma dziecka, 
trudne do zniesienia poczucie winy, które przekształca się 
w  poczucie krzywdy i  wreszcie następują zmiany charak-
terologiczne, głębokie, nieodwracalne zaburzenia. Zostaje 
w  każdej kobiecie pamięć tego, co się stało, jak bolesny 
odcisk. Zmarnowane zdrowie psychiczne (a  często także 
fizyczne) i zabite dziecko”. 

prof. Wanda Półtawska

Oto ojciec Twój i ja  
z bólem serca szukaliśmy Ciebie. 

(Łk 2, 48)
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„Kto nie pozwala człowiekowi się narodzić, zabija go przed 
czasem: nie ma znaczenia, czy zabija się osobę już naro-
dzoną, czy też powoduje się śmierć w chwili narodzin. 
Jest już człowiekiem ten, kto ma nim być”. 

Tertulian,  
Apologeticum, IX, 8: CSEL 69, 24

Ten jest mój Syn umiłowany,  
w którym mam upodobanie. 

(Mt 3, 17)

Chrzest Pana Jezusa w Jordanie
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„Ustawy bowiem świeckie w  wielkiej mierze ułatwić 
mogą ważne zadanie Kościoła, jeżeli w  przepisach swych 
uwzględnią, co prawo Boże i  kościelne nakazuje, a niepo-
słusznych ukarzą. Bo są tacy, którzy albo uważają za moral-
nie dozwolone, na co ustawy państwa nie pozwalają lub 
czego karami nie ścigają, albo też jeśli sumienie mówi im 
co innego, czynu tego się dopuszczają, ponieważ ani Boga 
się nie lękają, ani ze strony ustaw ludzkich żadnej groźby 
nie widzą; stąd sobie samym i  wielu innym przynoszą 
zgubę”. 

Pius XI, Casti Connubii

Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie.
(J 2, 5)

Objawienie siebie na weselu 
w Kanie Galilejskiej
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„Wtem ujrzałam pewną duszę, która się rozłączała od ciała 
w  strasznych mękach. O  Jezu, kiedy to mam pisać, drżę 
cała na widok okropności, które świadczą przeciw niej... 
Widziałam, jak wychodziły z  jakiejś otchłani błotnistej 
dusze małych dzieci i większych, jakie dziewięć lat; dusze te 
były wstrętne i obrzydliwe, podobne do najstraszniejszych 
potworów, do rozpadających się trupów, ale te trupy były 
żywe i  głośno świadczyły przeciw duszy tej, którą widzę 
w  skonaniu; a  dusza, którą widzę w  skonaniu, jest to 
dusza, która była pełna zaszczytów i oklasków światowych, 
a  których końcem jest próżnia i  grzech. Na koniec wyszła 
niewiasta, która trzymała jakoby w fartuchu łzy, i ta bardzo 
świadczyła przeciw niemu”. 

Św. Faustyna Kowalska, Dzienniczek

Czas się wypełnił i bliskie jest królestwo Boże. 
Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię! 

(Mk 1, 15)

Głoszenie Królestwa Bożego 
i wzywanie do nawrócenia
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„W  rzeczywistości jednak właśnie odwaga i  radość, z  jaką 
idą przez życie liczni nasi bracia dotknięci poważnymi 
upośledzeniami, jeśli zaznają akceptacji i miłości z naszej 
strony, stanowi niezwykle wymowne świadectwo autentycz-
nych wartości, które kształtują życie i  sprawiają, że nawet 
w trudnych warunkach jest ono cenne samo w sobie i dla 
innych. Kościół stoi u boku tych małżonków, którzy z wiel-
kim niepokojem i bólem godzą się przyjąć dzieci dotknięte 
poważnymi upośledzeniami, jest też wdzięczny tym 
wszystkim rodzinom, które przez adopcję przyjmują dzieci 
porzucone przez rodziców z powodu kalectwa lub choroby”.
 

Św. Jan Paweł II, Evangelium vitae

Wstańcie, nie lękajcie się! 
(Mt 17, 7)

Przemienienie na górze Tabor
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„Ale odpowiedzialność spada też na prawodawców, którzy 
poparli i  zatwierdzili prawa dopuszczające przerywanie 
ciąży oraz — w  takiej mierze, w  jakiej sprawa ta od nich 
zależy — na zarządzających instytucjami służby zdrowia, 
w  których dokonuje się przerywania ciąży. (...) Na koniec, 
nie należy lekceważyć zorganizowanego sprzysiężenia, 
ogarniającego także instytucje międzynarodowe, fundacje 
i  stowarzyszenia, które prowadzą programową walkę 
o legalizację i rozpowszechnienie aborcji na świecie. W tym 
sensie problem przerywania ciąży wykracza poza sferę 
odpowiedzialności poszczególnych osób, a  zło przez nie 
wyrządzone przyjmuje daleko idący wymiar społeczny: 
przerwanie ciąży jest niezwykle bolesną raną zadaną spo-
łeczeństwu i  jego kulturze przez tych, którzy powinni być 
jego budowniczymi i obrońcami”. 

Św. Jan Paweł II, Evangelium vitae

(...) lecz biada temu człowiekowi,  
przez którego Syn Człowieczy będzie wydany.

(Mt 26, 24)

Ustanowienie Eucharystii
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,,Często powtarzam, że trzeba, abyśmy połączyli się 
w  modlitwie, pragnąc zapewnić ochronę nienarodzonym. 
I modlitwa, i działanie są niezbędne, aby utrzymać szacu-
nek dla świętości życia ludzkiego. Uważam, że zakończenie 
naszego dzieła, które polega na ratowaniu życia, nie będzie 
możliwe, jeśli nasze dusze nie skupią się na modlitwie”. 

Ronald Reagan 1983 r.

Czemu śpicie? Wstańcie i módlcie się,  
abyście nie ulegli pokusie. 

(Łk 22, 46)

TAJEMNICA Bolesna

Modlitwa w Ogrójcu
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,,Tak więc w  przypadku prawa wewnętrznie niesprawiedli-
wego, jakim jest prawo dopuszczające przerywanie ciąży 
i  eutanazję, nie wolno się nigdy do niego stosować, ani 
uczestniczyć w kształtowaniu opinii publicznej przychylnej 
takiemu prawu, ani też okazywać mu poparcia w głosowa-
niu”. 

Św. Jan Paweł II, Evangelium vitae 

Wówczas uwolnił im Barabasza,  
a Jezusa kazał ubiczować  
i wydał na ukrzyżowanie. 

(Mt 27, 26)

Biczowanie

2TAJEMNICA Bolesna

https://ratujzycie.pl/


„Cokolwiek uczyniliście jednemu z tych braci moich 
najmniejszych, Mnieście uczynili”. 

Mt 25,40

Oto człowiek.
(J19,5b)

Cierniem ukoronowanie

3TAJEMNICA Bolesna



„Spośród bardzo wielu przeżytych tam tragedii szczegól-
nie żywo zapamiętałam historię pewnej kobiety z  Wilna, 
skazanej na Oświęcim za udzielenie pomocy partyzantom. 
Bezpośrednio po urodzeniu przez nią dziecka wywołano jej 
numer (numerem bowiem przywoływano więźnia). Poszłam 
ją wytłumaczyć, lecz to nic nie pomogło, spotęgowało tylko 
gniew. Zorientowałam się, że wzywają ją do krematorium. 
Owinęła dziecko w  brudny papier i  przycisnęła do piersi. 
Usta jej poruszały się bezgłośnie, widocznie chciała zaśpie-
wać maleństwu piosenkę, jak to nieraz czyniły tam matki, 
nucąc swym maleństwom przeróżne kołysanki, którymi 
pragnęły im wynagrodzić za dręczące ich zimno i  głód, za 
ich niedolę. Nie miała sił... nie mogła wydobyć głosu... tylko 
duże i obfite łzy wylewały się spod jej powiek, spływały po 
jej tak niezwykle bladych policzkach, padając na główkę 
małego skazańca”. 

Stanisława Leszczyńska „Nie nigdy! Nie wolno zabijać dzieci. 
Raport położnej z Oświęcimia”. Warszawa 1991, str. 20

Jezus zwrócił się do nich i rzekł:  
„Córki jerozolimskie, nie płaczcie nade Mną; płaczcie 

raczej nad sobą i nad waszymi dziećmi!”. 
(Łk 23, 28)

Droga Krzyżowa
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„Kto powoduje przerwanie ciąży, po zaistnieniu skutku, 
podlega ekskomunice wiążącej mocą samego prawa, to 
znaczy przez sam fakt popełnienia przestępstwa… Za 
pomocą takiej surowej kary Kościół wskazuje na to prze-
stępstwo jako na jedno z najcięższych i najbardziej niebez-
piecznych, zachęcając sprawcę do gorliwego poszukiwania 
drogi nawrócenia. W  Kościele bowiem kara ekskomuniki 
wymierzana jest po to, aby w  pełni uświadomić winnemu 
powagę popełnionego grzechu, a z kolei by doprowadzić go 
do koniecznego nawrócenia i pokuty”. 

Św. Jan Paweł II, Evangelium vitae

Ojcze, przebacz im, bo nie wiedzą, co czynią.
(Łk 23, 34)

Śmierć na Krzyżu
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„Uważam, że największym współczesnym burzycielem 
pokoju jest aborcja, ponieważ jest to wojna przeciwko 
dziecku, bezpośrednie zabicie niewinnego dziecka, 
zabójstwo dokonane przez samą matkę. A  jeśli zaakcep-
tujemy, że matka może zabić nawet własne dziecko, to jak 
możemy powiedzieć innym ludziom, żeby nie zabijali siebie 
nawzajem?”. 

Matka Teresa z Kalkuty

On sam stanął pośród nich i rzekł do nich:  
„Pokój wam!”. 

(Łk 24, 36)

Zmartwychwstanie Pana Jezusa
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„Kiedy ludzkość zatraci swój lęk przed aborcją, będzie to 
najgorszy dzień dla ludzkości. Aborcja to nie jest  tylko 
morderstwo, to również samobójstwo. Czyż nie powinniśmy 
mieć odwagi pokazywać, czym jest wiara tym, którzy popeł-
niają dwie zbrodnie  za jednym zamachem? (...) Samobój-
stwo ludzkiej rasy. Będziesz  to  w stanie  zrozumieć, kiedy 
dostrzeżesz ziemię zaludnioną ludźmi starymi, wyludnioną 
zaś z dzieci. Opustoszałą jak pustynia”. 

Św. Ojciec Pio

(...) gdy Duch Święty zstąpi na was, 
otrzymacie Jego moc i będziecie moimi świadkami 

w Jerozolimie i w całej Judei, i w Samarii,  
i aż po krańce ziemi. 

(Dz 1, 8)

Wniebowstąpienie Pana Jezusa
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„Naród, który zabija własne dzieci, jest narodem bez przy-
szłości. Naród, który zamiast bronić bezbronnych, sięga 
po aparat aborcji, będzie nosił w  przyszłości ciężar tych 
zbrodni. Narody, które maja dziś nowe Obozy Zagłady, to te 
narody, które dopuszczają zbrodnie na nienarodzonych”.

Św. Jan Paweł II

Jakżeż więc każdy z nas słyszy  
swój własny język ojczysty? 

(Dz 2, 8)

Zesłanie Ducha Świętego
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„Życie dziecięcia tak samo święte jak życie matki. Stłumić 
go nikt, nawet państwo, nigdy nie będzie miało prawa. Nie-
dorzecznie bardzo przywodzi się przeciw tym niewinnym 
istotom prawo miecza, gdyż ono obejmuje jedynie winnych. 
Nie wchodzi tu także w  grę zasada godziwości krwawej 
obrony przeciw napastnikowi (któż bowiem niewinne takie 
maleństwo mógłby nazwać napastnikiem?). Nie ma też 
żadnego tzw. prawa «bezwzględnej konieczności», które 
by mogło usprawiedliwić uśmiercenie niewinnego dziecka. 
Zasługują zatem na pochwałę owi sumienni i doświadczeni 
lekarze, którzy starają się i  życie matki, i  życie dziecięcia 
zachować i  obronić. Niegodnymi natomiast okazaliby się 
szlachetnego miana i  tytułu lekarskiego ci, którzy by ze 
względów leczniczych albo przez niewłaściwe współczucie 
nastawali na życie matki lub płodu”.

Pius XI, Casti Connubii

I stanął Smok przed mającą rodzić Niewiastą,  
ażeby skoro porodzi, pożreć jej dziecię. 

(Ap 12, 4b)

Wniebowzięcie Maryi
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„Potrzebna jest powszechna mobilizacja sumień i wspólny 
wysiłek etyczny, aby wprowadzić w  czyn wielką strategię 
obrony życia. Wszyscy razem musimy budować nową kultu-
rę życia: nową, to znaczy zdolną podejmować i rozwiązywać 
istniejące dziś, a  dawniej nieznane problemy związane 
z  ludzkim życiem; nową, to znaczy bardziej zdecydowanie 
i  czynnie przyjętą przez wszystkich chrześcijan; nową, to 
znaczy zdolną pobudzić do poważnej i śmiałej konfrontacji 
kulturowej z wszystkimi. Nagląca potrzeba tej odnowy kul-
tury wynika z sytuacji dziejowej, w jakiej obecnie żyjemy”. 

Św. Jan Paweł II

Potem wielki znak się ukazał na niebie:  
Niewiasta obleczona w słońce  

i księżyc pod jej stopami, a na jej głowie  
wieniec z gwiazd dwunastu. 

(Ap 12, 1)

Ukoronowanie Matki Bożej  
na Królową nieba i ziemi
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fundacja życie i rodzina
UL. WOLSKA 84/86 LOK. 418, 01-141 WARSZAWA  

REGON: 363635310  NIP: 1182118534  KRS: 0000598904 
NR KONTA DLA WPŁAT Z POLSKI: 

47 1160 2202 0000 0004 7838 2230 
NR KONTA DLA WPŁAT ZAGRANICZNYCH: 

PL 47 1160 2202 0000 0004 7838 2230 KOD SWIFT: BIGBPLPW
WWW.RATUJZYCIE.PL

POMÓŻ RATOWAĆ ŻYCIE DZIECI!

W wyniku aborcji codziennie giną na świecie 
setki tysięcy dzieci. Potrzeba wiele modlitwy,  
aby ludzkość otrząsnęła się z tego horroru. 

 
Pomóż propagować „Różaniec o zatrzymanie 
aborcji” oraz wiele innych działań pro-life,  

by ratować dzieci przed zabijaniem  
w łonach ich matek. 

 
Przygotowanie, druk i dystrybucja tej broszury 
to koszt, pomóż go pokryć wpłacając wybraną 

kwotę, najlepiej z dopiskiem  
„Różaniec o zatrzymanie aborcji”.

Fundacja Życie i Rodzina
ul. Wolska 84/86 lok. 418, 01-141 Warszawa

	 (...) trzeba, abyśmy połączyli się w  modlitwie, pragnąc 
zapewnić ochronę nienarodzonym. I  modlitwa, i  działanie 
są niezbędne, aby utrzymać szacunek dla świętości życia 
ludzkiego — powiedział kiedyś Ronald Reagan. 

Jako wolontariusze Fundacji Życie i Rodzina nie pozwalamy, 
aby nienarodzone dzieci zostały bez pomocy. Prowadzimy 
kampanie edukacyjno-informacyjne, zbieramy podpisy, skła-
damy petycje i projekty ustaw obywatelskich. Łączymy ludzi 
chcących działać w obronie życia, uczymy ich, jak skutecznie 
działać i jak zostać pro-liferami.

Włącz się w modlitwę i działanie. Ratuj życie.

https://ratujzycie.pl/
https://ratujzycie.pl/

